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§ 16  

Motion om att årligen erbjuda utbildning i hjärt- och 
lungräddning till förskolelärare 
 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/297 
 
Beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart.  
 
Ärendet 
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 
2020-05-05, dnr 1.6.1-2192/2020. 
 
Utbildningsnämnden har fått ”Motion om att årligen erbjuda 
utbildning i hjärt- och lungräddning till förskolelärare” från 
Peter Wallmark (SD) på remiss från kommunstyrelsen.  
 
I stadens riktlinjer för barnsäkerhet för kommunal förskola och i 
riktlinjer för fristående förskola framgår att utbildning i första 
hjälpen ska genomföras för personal i förskolan minst vartannat 
år. Förvaltningen bedömer att dessa riktlinjer är tillräckliga och 
avstyrker därför förslaget.  
 
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen i samverkan med 
avdelningen för personal och kompetensförsörjning. Ärendet har 
behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 19 
maj 2020. Ärendet har även behandlats vid 
funktionshinderrådets sammanträde den 13 maj 2020. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 
1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som 
svar på remissen. 
2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Yrkande 
Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
 
Martin Westmont (SD) framlade ett eget förslag till beslut och 
yrkade bifall för detta. 
 
1. Att motionen tillstyrks  
2. Därutöver vill vi anföra följande: 
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Förvaltningen för fram i sitt svar att staden har riktlinjer för 
barnsäkerhet där första hjälpen ingår och att utbildning ska ske 
minst vartannat år. Just att det ska ske betyder inte alltid att 
utbildningen genomförs på ett fullgott sätt. Trygg-Hansa gjorde 
2017 en undersökning bland förskolelärare där det visade sig att 
en av fyra befunnit sig i en situation där HLR behövts. Var 
tionde förskolelärare uppger att de inte har kunskaperna för att 
hantera ett luftvägsstopp och flertalet förskolelärare uppgav att 
de aldrig blivit erbjuden en HLR utbildning. Då 
kompetensluckor bland personalen kan förekomma anser vi det 
nödvändigt att ta ett helhetsgrepp från stadens sida och bredda 
utbildningsnivån kring hjärt- och lungräddning i förskolan. Vi 
anser att frågan är så pass viktig och att utbildning ska ske varje 
år så att kunskapsnivån höjs bland förskolepersonalen. Att 
årligen erbjuda regelbunden utbildning i hjärt- och lungräddning 
till förskolelärare skulle skapa trygghet hos både personal och 
föräldrar 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 
finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.  
 
Reservation 
Martin Westmont (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till 
förmån för sitt eget förslag. 


